БЕЛАРУСКІ ПРАФЕСІЙНЫ САЮЗ

РАБОТНІКАЎ АДУКАЦЫІ І НАВУКІ

АБ’ЯДНАНАЯ ГАЛІНОВАЯ

ПРАФСАЮЗНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ
РАБОТНІКАЎ НАЦЫЯНАЛЬНАЙ

АКАДЭМІІ НАВУК БЕЛАРУСІ

АБ'ЯДНАНЫ ПРАФСАЮЗНЫ
КАМІТЭТ

ПРЭЗІДЫУМ

ПАСТАНОВА

 БЕЛОРУССКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННАЯ ОТРАСЛЕВАЯ
ПРОФСОЮЗНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ
РАБОТНИКОВ НАЦИОНАЛЬНОЙ

АКАДЕМИИ НАУК БЕЛАРУСИ

 ОБЪЕДИНЕННЫЙ ПРОФСОЮЗНЫЙ
КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020  № 56

г. Мінск г. Минск

Об организации летнего оздоровления

детей в ДОЛ «Фотон» НАН Беларуси в 2020 году

 В целях осуществления социальной поддержки членам профсоюза путем

уменьшения размера родительской доплаты за путевку в ДОЛ «Фотон» НАН

Беларуси, президиум объединенного профсоюзного комитета объединенной

отраслевой профсоюзной организации работников НАН Беларуси Белорусского

профессионального союза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить членам профсоюза из средств объединенной отраслевой

профсоюзной организации работников НАН Беларуси один раз в год дотацию в

размере 70.00 (семьдесят рублей) на путевку.

 1.1 Главному бухгалтеру Ермашкевич Н.А. осуществлять перечисление

денежных средств согласно п.1 настоящего постановления на основании акта с

приложением списка детей членов профсоюза, копий справок о профсоюзном

членстве, копий путевок (обратных талонов).

 2. Комиссиям по работе среди детей (председатель Сташкевич З.А.), по

охране труда (председатель Щетко В.А.) объединенного профсоюзного

комитета осуществлять постоянный контроль за организацией оздоровления,

питания, безопасного пребывания детей и их досуга в ДОЛ «Фотон».

 3. Главному техническому инспектору труда Рамейко А.В. провести в

июне 2020 г. целевое обследование ДОЛ «Фотон» НАН Беларуси по

соблюдению законодательства Республики Беларусь в части охраны труда.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

президиум объединенного профсоюзного комитета.

Председатель

объединенного комитета        В.О. Китиков